עוד נטען, כי מאחר שלמנוף אין יכולת לקבל החזר בגין המע"מ, העובדה שבהסכם נכתב כי הסכום כולל מע"מ היא קריטית בנידון דידן, המצביעה על כך שהיה ברור לכל, כי מדובר בעסקה חייבת במע"מ; זאת, בפרט שעה ששני הצדדים להסכם היו מיוצגים.

הכרעה

יח. לאחר בחינת טענות הצדדים, לא מצאנו מקום להתערב בפסק דינו של בית המשפט המחוזי, ובידינו לאמצו ביסודו מטעמיו, בגדרי תקנה 460(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984; אך נוסף דברים קצרים. בית המשפט בחן את שני ההסכמים בהתאם לנסיבות המקרה ולמכלול העדויות שעמדו בפניו, והגיע למסקנה מבוססת, כי תכלית התשלום עליו הוסכם בחתימת הסכם הפשרה לא היתה פיצוי על שירותים שנמנעו מן המערערת ליתן, אלא תשלום בעבור הזכות אשר היתה בידיה - לקבלת אחוז אחד מתגמולי הפנסיות של מנוף.

הסכם הפשרה הוא העסקה אשר עמדה על הפרק בנוגע למע"מ, ועל כן המועד לחיוב במס נגזר ממנו. מועד "מסירת הטובין" הוא מועד מסירת הזכות שמכרה המערערת, קרי, מועד חתימתו של הסכם הפשרה, והוא מגבש גם את היות הנושא "עסקה" כמשמעותה

בסעיף 1 לחוק מס ערך מוסף, תשל"ו-1975, מונח הכולל מכירת "נכס", שעניינו "טובין או מקרקעין" וטובין כוללים "זכות, טובת הנאה, ונכסים בלתי מוחשיים אחרים." (וראו ע"א 118/86 רוזין נ' מנהל המכס ומס ערך מוסף תל אביב, פ"ד מג(1) 837, 841-844 (1989) בפסק דינו של הנשיא שמגר).

כח. לכך מתווסף האזכור המפורש של מע"מ בסעיף 3 להסכם הפשרה, הנזכר הן בקשר לסכום הפשרה בספרות והן במלים.